

Office of the Assistant Executive Engineer, Public Work Department, No.1 Sub Division, Nazarbad, Mysore-

Mail:aeepwdmysore@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಕಾಇಂ:ಲೋ.ಇ:ನಂ:1 ಉವಿ :ಮೈ;ಸ.ಇಂ.1:2025-26

ರವರಿಗೆ

30 07/2025

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ತಿರುಮಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಸರ್ದಾರ್ ವಲ್ಲಭ ಭಾಯಿ ಪಟೇಲ್ ನಗರ, ಟಿ..ನರಸೀಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ. ಮೈಸೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಸರ್ದಾರ್ ವಲ್ಲಭಭಾಯಿ ಪಟೇಲ್ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ತಿರುಮಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ 1) ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್,ಲೋಕೋಪಯೊಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:424/31.05.2023

2) ತಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರ : ದಿನಾಂಕ 07.07.2025

3) ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019 ದಿ.07.05.2022.

4) ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019 ದಿ25.09.2024.

ಮೇಲ್ನಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೊಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ರವರು ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಸರ್ದಾರ್ ವಲ್ಲಭಭಾಯಿ ಪಟೇಲ್ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ತಿರುಮಲ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (2) ರಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು 2023-24 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡವ ನೆಲ ಮಹಡಿ ಹಾಗೂ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ (ಜಿ+1) ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮಂಡಳಿಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಮುಂದುವರೆದು Core vision technical Services LLP (An NABL Accredited Laboratory As per ISO/IEC 17025:2017), Railway layout, Vijayanagr 2<sup>nd</sup> Stage, Mysore ರವರು ದಿನಾಂಕ 22.07.2025 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ಎನ್.ಡಿ.ಟಿ ಪರಿಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 29.07.2025 ರಂದು ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (Building Safety Certificate) ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ಕ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ, ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಜೀವಿತಾವಧಿಯು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (4) ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ (ಅ) ರ ಅನ್ವಯ ಹದಿನೈದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟಡಕೆ ಕಟಡದ ಸಾಮರ್ಥಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸೂಕವಾಗಿ ನಿರ್ದರಿಸಿ ಗರಿಷ ಹತು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದರಿಂದ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 29.07.2025 ರಿಂದ 29.07.2035 ರ ವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

## ಷರತ್ತುಗಳು :

# ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ :

- 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ 25.09.2024ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ 07.05.2022ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಾಗು ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶೌಚಾಲಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಶುಚಿತ್ವವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ರ್ಯಾಂಪ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮ•ಿತಿ ಮತ್ತುಅನುಮೋದನೆ ಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲವಾಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣದಿಂದಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಈನಂ.1 ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು.

#### Government of Karnataka

Office of the Assistant Executive Engineer,
Public Work Department,
No.1 Sub-Division, Nazarbad,
Krishnaraja Bullevard Road, Mysuru.

Mail: aeepwdmysore@mysore@gmail.com

SL: SAKAAEM:PWD:1:SD:MYS:SA:EM:1:2025-26 No: 350/30/07/2025

To, The Principal, Thirumala Public School, SardarVallabhaBhaiNagar, Mysuru-570028

Sir,

**Subject:** Thirumala public school, Sardar Vallabha Bhai Patel Nagara, Mysore-570028, regarding renewal of safety certificate of school building.

#### Reference:

- Assistant Executive Engineer, Public works department, No 1st sub- division Mysore, Office letter No. 424 dated.31-05-2023
- 2. Your letter dated: 07.07.2025
- 3. Government Order No: ED 59 BED 2019 dated: 07.05.2022
- 4. Government Order No: ED 59 BED 2019 dated: 25.09.2024

In reference (1) to the above matter, you have requested in reference (2) to renew the safety certificate of the Thirumala Public School building in Sardar Vallabhbhai Patel Nagar, Mysore City issued by the Executive Engineer, Public Works Department, Mysore Division, Mysore.

The school board has stated that the building will be completed in 2023-24 and will be a ground floor and first floor (G+1) building.

Core vision technical Services LLP (An NABL Accredited Laboratory As per ISO/IEC 17025:2017), Railway layout, Vijayanagar 2nd Stage, Mysore. The NDT test report dated 22.07.2025 has been submitted to this office, and accordingly, the said school building was inspected on 29.07.2025, and the Government of Karnataka has issued an order to take appropriate action regarding the issuance of a Building Safety Certificate for the school building, and accordingly, in the event that the life pitche aid school building is less than fifteen years as per the serial number (a) of the Covernment Circular referred to in letter (4), in accordance with the capacity of the school building, a maximum of ten years may be determined as

No. Corrections........

3 ! JUL 2025

Since it is less than 10 years old, the school building safety certificate has been renewed from 29.07.2025 to 29.07.2035 with the mandatory compliance of the following conditions.

### Conditions:

For the School Management Board

- 1. The instruction given in the Government Circular dated 25-09-2024 of the Government of Karnataka shall be complied with.
- 2. The Provisions outlined in the Karnataka Government Circular dated 07.05.2022 shall be mandatory.
- 3. The necessary drinking water facility shall be made for the said school building
- 4. Separate toilet facilities shall be made for boys, girls and the disabled in the said school building and cleanliness shall be maintained.
- 5. Ramp arrangements shall be made for the disabled in the said school building.
- 6. The said school building shall be inspected from time to time and necessary maintenance shall be done.
- 7. In case of modification of the said school building, permission and approval shall be obtained from the competent authority concerned.
- 8. In case any deficiencies are found during the surprise inspection of the said school building by this office, or if it is found that the school building has failed to be maintained properly, the safety certificate of the school building will be cancelled with immediate effect.

Yours faithfully

Assistant Executive Engineer, Public Work Department, No.1 Sub-Division, Nazarbad, Mysuru

A.R. SUNITHA

A.R. SUNITHA

B.A. ILB.

Advocate 8 Notary

Advocate 8 Notary

Advocate 8 Notary

Action 10012000

Reg. NO. 0710012000

Expiry Date: 0710012000

CARRAMENT

No. Corrections. Di.

Page No. 28 Date 31 7 225

Translated From Kannada to English Verified & Found Correct

NOTARY MYSURU

3 1 JUL 2025